ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN ĐƯỚC

Số:           /UBND-VHXH
V/v tiếp tục đẩy mạnh triển khai

cài đặt sử dụng Bluezone

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Đước, ngày        tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam huyện; Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Tính đến ngày 16/8/2021, qua tổng hợp của Sở Thông tin và Truyền thông,
tỷ lệ cài đặt Bluezone của Cần Đước còn rất thấp (35.921 số smartphone cài
Bluezone/115.894 tổng số smartphone, đạt tỷ lệ 30,99%; 35.921 số smartphone
cài Bluezone/188.092 dân số, đạt 19,10%). Để chấn chỉnh hạn chế nêu trên,
UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn:

- Quán triệt, yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
phải cài đặt ứng dụng Bluezone, chậm nhất đến ngày 24/8/2021 báo cáo UBND
huyện kết quả triển khai.

- UBND các xã, thị trấn yêu cầu các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn
quản lý thực hiện việc cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone, báo cáo về UBND
xã, thị trấn tiến độ triển khai thực hiện (số đã cài đặt, sử dụng so với số lượng
công nhân, nhân viên của công ty, doanh nghiệp). UBND xã, thị trấn tổng hợp
báo cáo về UBND huyện theo quy định.

- Đề nghị hệ thống ngân hàng, các tổ chức tín dụng trên địa bàn huyện
triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt ứng dụng Bluezone cho tất cả người dân có
điện thoại thông minh khi đến làm việc, giao dịch.

- Các cơ quan, ban ngành huyện, UBND các xã, thị trấn báo cáo định kỳ
công tác triển khai, kết quả thực hiện về UBND huyện (thông qua Phòng Văn
hóa và Thông tin) trước 13 giờ 00 phút ngày thứ Năm hàng tuần.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức Chính trị
- Xã hội huyện: triển khai thực hiện, đảm bảo 100% cán bộ, công chức tại đơn
vị cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone; đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên
truyền vận động, tổ chức cho đoàn viên, hội viên từ huyện đến xã, ấp, khu phố
cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone và hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt ứng dụng

2

Bluezone cho người dân; thông tin kết quả thực hiện gửi về UBND huyện trước
ngày 24/8/2021.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin
Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, tổng hợp tình hình triển khai thực hiện của

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở
Thông tin và Truyền thông theo quy định.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện nghiêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT. UBNDVX huyện;
- Phòng VHTT;
- CVP, PCVP;
- CVVX;
- Lưu: VT, VHTT.

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-20T16:08:26+0700
	Long An
	Huỳnh Văn Quang Hùng<hunghvq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T18:24:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T18:24:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T18:24:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T18:24:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!